
 
 

 
 
 

 

Amendement ‘Sport voor iedereen’ 
agendanummer 6 

amendement 7 

 

 
De gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch, in vergadering bijeen op 10 november 2015, 
gehoord de beraadslagingen over het voorstel Ombuigingen en nieuw beleid 2016, reg.nr. 5255270, 

 
Overwegende dat: 

 
 sport en bewegen essentieel zijn om ons lichaam gezond en in conditie te houden, sport en 

bewegen bijdragen aan een gezonde, actieve, duurzame, sociaal betrokken en veilige 
samenleving en sport een platform biedt om elkaar te ontmoeten, heerlijk te ontspannen en 
samen iets te ondernemen (sportvisie 2014); 

 

 dit voor ouderen en kwetsbare volwassenen onverminderd geldt; 
 

 sport voor ouderen en kwetsbare volwassenen een manier kan zijn om beter en langer 
zelfstandig te functioneren; 

 

 de drempel om te sporten en bewegen hoger wordt als de eigen bijdrage omhoog gaat. 
 
 

Spreekt uit dat: 
 

 sporten en bewegen voor ouderen en kwetsbare volwassen zeer waardevol is. 
 
 

Besluit: 
 

 ombuiging spoor 1 punt 10-7 ‘Halveren subsidie Meer Bewegen voor Ouderen’ en punt 10-9 
‘Geen inzet volwassenen’ te schrappen en dit ten lasten te brengen op het overschot in de 
meerjarenbegroting. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens de fractie van GroenLinks, 

Ufuk Kâhya 

Patrick Leenders 
 

PvdA, 
 

Lisette van der Swaluw 
 

Bossche Volkspartij 
Nol Roos 


